11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 03 de Março de 2016.
envelopes serão recebidos a partir
do dia 21 de março de 2016. O
Edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.
br ou na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis de 07:30 às
16 horas.

Presidente Kennedy/ES,
02/03/2016.

Deivis Oliveira Guimarães
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 002/2016

O Município de Presidente Kennedy/
ES, através do Fundo Municipal
de Saúde, torna público aos
interessados que está disponível
o Edital de CREDENCIAMENTO
Nº 002/2016, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS
MÉDICAS AMBULATORIAIS, DE
FORMA COMPLEMENTAR AO
SUS, NAS ESPECIALIDADES DE:
CARDIOLOGIA, DERMATOLOGIA,
O T O R R I N O L A R I N G O L O G I A ,
GERIATRIA, ORTOPEDIA,
GINECOLOGIA, PSIQUIATRIA,
CIRURGIA GERAL,
OFTALMOLOGISTA E PEDIATRIA.
Os envelopes serão recebidos
do dia 21/03/2016 ao dia
05/04/2016, sendo que
estes serão abertos no dia
06/04/2016 às 09:30 horas na
Sala da Comissão Permanente
de Licitação do Município. O
Edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou Secretaria Municipal de Saúde,
nos dias úteis de 07:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy/ES,
02/03/2016.

Deivis Oliveira Guimarães
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Nº 003/2016

O Município de Presidente Kennedy/
ES, através do Fundo Municipal
de Saúde, torna público aos
interessados que está disponível
o Edital de CREDENCIAMENTO
Nº 003/2016, objetivando o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS
ESPECIALIZADAS, EXAMES DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
PARA ATENDIMENTO A PACIENTES
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Os envelopes serão
recebidos do dia 21/03/2016
ao dia 05/04/2016, sendo
que estes serão abertos no dia
06/04/2016 às 13:00 horas na
Sala da Comissão Permanente
de Licitação do Município. O
Edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou Secretaria Municipal de Saúde,
nos dias úteis de 07:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy/ES,
02/03/2016.

Deivis Oliveira Guimarães
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 218952

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 020/2016

SRP

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 8h30m do dia
15 de março de 2016, na sala de
reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua
Dalmácio Espindula, 115, Centro,
Santa Maria de Jetibá-ES, Pregão
Presencial nº 020/2016, tendo
como objeto a contratação futura de
serviços de hospedagem. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 219055

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 021/2016

SRP

O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 13h30m do dia
15 de março de 2016, na sala de
reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua
Dalmácio Espindula, 115, Centro,
Santa Maria de Jetibá-ES, Pregão
Presencial nº 021/2016, tendo
como objeto a aquisição futura
de plaquetas de patrimônio com
numeração sequencial. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 219065

ERRATA
RESUMO DE ATAS DE

REGISTRO DE PREÇOS
Na publicação feita no Diário Oficial
do Estado do Espírito Santo do dia
26/02/2016, página 09 Caderno
Licitações; Onde se lê:
VALORES: Lote 02: R$
315.000,00;
Leia-se: Lote 02: R$ 315.000,00/
10% de desconto.

Onde se lê: VALORES: Lote 01:
R$ 270.000,00;
Leia-se: VALORES: Lote 01: R$
270.000,00/10% de desconto.

EDUARDO STUHR
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 219272

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2016 -

EXCLUSIVA ME E EPP

OBJETO: aquisição  de materiais  e
vestimentas para utilização durante
as aulas de oficina de Artes Marciais
- Taekwondo que serão usados
pelas crianças e adolescentes que
participam do desenvolvimento de
projetos,  no Centro de Referência
de Assistência Social denominado
Cras “João Gabriel” para o exercício
de 2016 conforme descrições e
condições constantes no Anexo
I que integra o presente edital
para todos os fins. Os envelopes
deverão ser entregues até as
8h do dia 14 de março 2016, no
protocolo da Prefeitura Municipal,
o credenciamento ocorrerá a
partir das 8h30 e a abertura dos
envelopes às 9h do mesmo dia e
local. O Edital completo está à
disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0200 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30 - email : licitasdn@
gmail.com
São Domingos do Norte-ES, 02 de
março de 2016.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro Substituto

Protocolo 219073

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2016.

O  Município de São Domingos
do Norte Estado do Espírito
Santo, torna público para amplo
conhecimento dos interessados,
em conformidade com a Lei
nº 11.947/2009 a abertura de
processo para  aquisição de
gêneros alimentícios provenientes
da Agricultura Familiar que serão
utilizados na Alimentação Escolar
Municipal, com recursos federais
- FNDE. Os produtores interessado
deverão apresentar na Prefeitura
Municipal de São Domingos do Norte
- ES, exclusivamente no dia 29 de
março de 2016 às 8h, Projeto de
venda dos produtos acompanhado
das seguintes documentações:
grupos informais: Declaração de
Aptidão ao Pronaf (DAP)  de cada
agricultor participante, CPF; grupos
formais: Declaração de aptidão ao
Pronaf (DAP) jurídica, CNPJ, cópias
das certidões negativas junto ao
INSS, FGTS, Receita Federal e
Dívidas Ativas da União, Certidão
Negativa de Debitos Junto a Justiça
do Trabalho e cópia do Estatuto. A
abertura das propostas ocorrerá
no mesmo local e data às 8h30. O
edital completo está a disposição
dos interessados na Prefeitura
Municipal. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0200 das
7h15 às 11h15 - 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte-ES
 02 de março de 2016.

Cláudio Heleno Comper
Presidente - CPL

Protocolo 219131

Vargem Alta

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL

No 012/2016

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
público a reabertura do processo
licitatório Pregão Presencial
012/2016 - a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para
atender diversas Secretarias no
ano de 2016, tendo em vista
que por ocasião da abertura não
acudiram interessados, sendo
a Licitação, declarada Deserta.
Assim sendo, a reabertura será
no dia 15/03/2016, às 15:00h.
Mantêm-se as demais disposições
do referido Edital. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelos
telefones (28) 3528-1010 e 3528
1900 ou pelo site www.vargemalta.
es.gov.br, cujo edital retificado
estará disponível.

Vargem Alta/ES,
02 de  março de 2016.

Graziela J. Paresqui Chagas
Pregoeira

Protocolo 219097

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 011/2016

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Prefeito Municipal,
torna pública que procede-se a
ADJUDICAÇÃO do objeto constante
na licitação para a  empresa
EMPORIO CARD LTDA e declara a
mesma HABILITADA. Desta forma,
todas as empresas interessadas
ficam devidamente intimadas da
presente decisão. O inteiro teor
encontra-se, à disposição, no
Setor de Licitação e Contratos.
Esclarecimentos no mesmo
endereço, pelo telefone (28) 3528-
1010.

Vargem Alta/ES,
02 de março de 2016.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 219172

AVISO RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA

DE PREÇOS 011/2015

A Prefeitura Municipal de Vargem
Alta, através da Comissão
Permanente de Licitação vem a
público, de acordo com Art. 61,
parágrafo único da Lei 8.666/93,
informar que em prosseguimento
ao processo de abertura da Tomada
de Preços 011/2015, destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DO CAMPO
DE FUTEBOL NA LOCALIDADE
DE CASTELINHO, obteve como
melhor proposta a apresentada
pela empresa CAMPANELLI
- GRAMADOS ESPORTIVOS
E IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS
VERDES EIRELI EPP, com o